Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal da Barra do Quaraí

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

________________________________________
 Rua Quaraí n.º 154 – CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001

comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí – RS

Ata da reunião de divulgação preliminar de resultados finais da avaliação de currículos e de

agendamento de sorteio em ato público para fins de desempate

EDITAL 006/2024
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
Emprego: PROFISSIONAIS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 841/2024

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, nas
dependências da Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, localizada na Rua
Palestina, nº 101 – Bairro Norman Irio Gutierres, Barra do Quaraí/RS, reuniram-se os integrantes da
Comissão de Planejamento e Execução de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº
109/2023, oportunidade em que, após a completa verificação das inscrições e documentação
estabelecida pelo Edital nº 006/2024 (Processo Administrativo nº 841/2024), decidiram pela
divulgação preliminar de resultados finais da avaliação de currículos e pelo agendamento de sorteio
em ato público para fins de desempate, a ser realizado no próximo dia 22 de abril de 2024, às
09:00 horas da manhã, nas dependências da Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de
Administração, localizada na Rua Palestina, nº 101 – Bairro Norman Irio Gutierres, Barra do
Quaraí/RS. Eventuais recursos devem ser encaminhados para o e-mail
comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br, com a indicação do assunto “Edital 006/2024: apresentação
de recurso”. Nenhum candidato inscrito acompanhou a reunião.
Emprego: PROFESSOR – 20 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Rosângela Lopes de Souza Martins 01 16,0 1º

Cristiane Teresinha Falcão Corrêa 06 16,0 1º

Marlon Severo Munhoz 08 16,0 1º

Sandra Margarete Vargas Pedrini 09 16,0 1º

Arielle Cianara Gonçalves da Rosa 10 16,0 1º

Maria Luiza Palma dos Santos 11 16,0 1º

Alice Cristiane Nunes Domingues 02 12,0 2º

Fernanda da Rosa Alves da Rocha 07 12,0 2º

Mara Silvana da Rosa Ziani 03 10,0 3º

Emprego: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 04 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Rosemere Araújo da Silva 04 16,0 1º

Marlon Severo Munhoz 08 16,0 1º

Emprego: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 04 HORAS

NOME DO CANDIDATO Nº Inscrição Nota Classificação

Rosemere Araújo da Silva 05 16,0

1º

- Em tempo: as candidatas Deise Aurora e Lisiane Paz reapresentaram, por email, os documentos
relativos às suas inscrições. Ambos os e-mails foram enviados no dia 15 de abril de 2023, fora do
prazo de inscrições previsto no Edital.

Barra do Quaraí, 18 de abril de 2024.

Comissão de Planejamento e Execução

Hamilton Santos Rodrigues

Helena Haut Veiga

Eveline Schroeder

mailto:comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br
mailto:comissaopss@barradoquarai.rs.gov.br